2023 年５月 15 日

各 位

会  社  名  株式会社コプロ・ホールディングス

代 表 者 名  代表取締役社長 清川 甲介

（コード：7059、東証プライム・名証プレミア）

問 合 せ 先  常 務 取 締 役 齋藤 正彦

  （TEL．052-589-3066）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、2023 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配当を行うことを決議し

ましたので、お知らせいたします。

なお、本件は 2023 年６月 21日に開催を予定しております第 17 回定時株主総会に付議する予定であります。

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2023 年３月 13 日公表）

前期実績

（2022 年３月期）

基 準 日 2023 年３月 31 日 同左 2022 年３月 31 日

１株当たり配当金 40 円 00 銭 同左 30 円 00 銭

配当金総額 371,743 千円 － 278,546 千円

効力発生日 2023 年６月 22 日 － 2022 年６月 24 日

配 当 原 資  利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社の配当方針は、中期経営計画「コプロ・グループ Build the Future 2027」の対象期間(2023 年３月期～2027 年３月

期)は減配を行わず、積極的な投資により達成される利益成長に応じて、安定的な配当を行うことを基本としております。

 この方針に基づき、2023 年３月期（2022 年４月１日から 2023 年３月 31 日まで）の期末配当金につきましては、2023 年

３月 13 日公表のとおり、１株当たり 40 円とすることといたしました。これにより、中間配当金と合わせた年間配当金は１

株当たり 50 円となり、前期と比べ 10 円の増配となります。また、配当性向（連結）は年 53.7％となります。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金 配当性向（連結）

基 準 日 第２四半期末 期末 年間 年間

当 期 実 績 10 円 00 銭 40 円 00 銭 50 円 00 銭 53.7％

前期実績

（2022 年３月期） 10 円 00 銭 30 円 00 銭 40 円 00 銭 39.2％

 以上